
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula

3  B  REDAÇÃO 20/9/2021 07:15 08:05 segunda-feira 0:50
Aula - Google Meet: Apresentação de seminário sobre tema relacionado à realidade brasileira (grupo 
3).

3  B  BIOLOGIA 20/9/2021 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Cap. 22.4- Imunidade. Explicação

3  B  MATEMÁTICA 20/9/2021 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 LIVE - AVALIAÇÃO 01

3  B  L.E.M. INGLES 20/9/2021 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 GOOGLE MEET:  UNIT 7 - A warming world? (Verbs+ Infinitives / Gerunds)

3  B  Língua Portuguesa/Literatura 20/9/2021 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 20301 - 3B - Live (A literatura brasileira dos últimos anos)

3  B  EDUCACAO FISICA 20/9/2021 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Movimentar-se: saúde e regulação da temperatura corporal

3  B  FISICA 20/9/2021 12:35 13:20 segunda-feira 0:45 Campo Magnético.

3  B  MATEMÁTICA 21/9/2021 07:15 08:05 terça-feira 0:50 LIVE - POLINÔMIOS - DEFINIÇÕES, GRAU, VALOR NUMÉRICO E IGUALDADE DE POLINÔMIOS

3  B  MATEMÁTICA 21/9/2021 08:05 08:55 terça-feira 0:50
LIVE - POLINÔMIOS - DEFINIÇÕES, GRAU, VALOR NUMÉRICO E IGUALDADE DE POLINÔMIOS - 
RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS

3  B  Língua Portuguesa/Literatura 21/9/2021 08:55 09:45 terça-feira 0:50 20301 - 3B - Live (A literatura brasileira dos últimos anos)

3  B  Geografia 21/9/2021 10:05 10:55 terça-feira 0:50
Cap.34 - Mudanças no mundo árabe, no Cáucaso e na Ásia Central - Fechamento do capítulo com 
apoio do livro-texto -2ª parte

3  B  QUÍMICA 22/9/2021 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Aula Live -  Correção das  Atividades

3  B  Geografia 22/9/2021 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 Cap. 35 - África: o legado colonial - Introdução com levantamento diagnóstico

3  B  QUÍMICA 22/9/2021 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aula Live -Exercícios Reações Orgânica

3  B  FILOSOFIA 22/9/2021 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Filosofia da Ciência

3  B  BIOLOGIA 22/9/2021 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Cap. 22.4 - Imunidade. Explicação

3  B  HISTORIA 22/9/2021 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Ditadura Militar.

3  B  Ensino Religioso. 22/9/2021 12:35 13:20 quarta-feira 0:45 Aula Hibrida - Diversidade religiosa.

3  B DESENHO GEOMETRICO 23/9/2021 07:15 08:15 quinta-feira 0:50
LIVE- MATEMÁTICA FINANCEIRA - JUROS COMPOSTOS - TAXAS EFETIVASD E TAXA REAL - 
PROBLEMAS CONTEXTUALIZADOS ENVOLVENDO PORCENTAGEM - RESOLUÇÃO DE 
EXERCÍCIOS - LISTA

3  B  QUÍMICA 23/9/2021 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 Aula Live -Reações de Substituição ,Adição e Eliminação

3  B  MATEMÁTICA 23/9/2021 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 LIVE - POLINÔMIOS - CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS

3  B  ARTE 23/9/2021 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 seminário fotografia

3  B  BIOLOGIA 23/9/2021 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Atividade Avaliativa 1 - 3o. trimestre

3  B  HISTORIA 23/9/2021 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Guerra Fria.

3  B  Língua Portuguesa/Literatura 23/9/2021 12:35 13:20 quinta-feira 0:45 20301 - 3B - Live (A literatura brasileira dos últimos anos e a literatura africana de língua portuguesa)

3  B  FÍSICA 24/9/2021 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Força Magnética.

3  B  L.E.M. INGLES 24/9/2021 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 GOOGLE MEET:  UNIT 7 - A warming world? (Verbs+ Infinitives / Gerunds)

3  B  FÍSICA 24/9/2021 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Força Magnética.

3  B  Língua Portuguesa/Literatura 24/9/2021 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 20301 - 3B - Live (A literatura brasileira dos últimos anos e a literatura africana de língua portuguesa)

3  B    SOCIOLOGIA 24/9/2021 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Aula sistema Hibrido - discussão sobre o tema Economia Brasil - Rural.

3  B  PRÁTICA DE LABORATÓRIO 24/9/2021 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Aula Live -Experiência sobre Óptica


